



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 19 października 2023 roku

Pan
Maciej Markowski
Prezes Zarządu
Uzdrowiska Konstancin-Zdrój S.A.

Szanowny Panie Prezesie,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na jubileusz 45-lecia tężni solankowej w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój.

Konstancin-Jeziorna to wyjątkowy punkt na mapie województwa mazowieckiego. Długa i ciekawa historia tego miejsca, bogate tradycje uzdrowiskowe oraz unikalny mikroklimat sprawiają, że jest ono chętnie odwiedzane nie tylko przez okolicznych mieszkańców, ale również przez turystów z całego kraju. Na zwiedzających czekają tu zachwycające rezerваты przyrody, piękne zabytki, wille i pałace, a także położone pośród lasów wysoko wyspecjalizowane zakłady lecznicze i rehabilitacyjne oraz słynna tężnia solankowa, która nieprzerwanie od 45 lat jest wspaniałą wizytówką tego miasta-uzdrowiska.

Prozdrowotne właściwości inhalacji z wykorzystaniem soli znane są w Europie od stuleci. Mają one nie tylko działanie profilaktyczne, ale i lecznicze. Tężnie będące naturalnymi inhalatoriami wytwarzają specyficzny mikroklimat przypominający ten z nadmorskich kurortów. Wpływa on korzystanie m.in. na układ oddechowy, układ nerwowy, a także działa stymulująco na pracę układu odpornościowego. Cieszę się, że druga najstarsza w Polsce tężnia solankowa znajduje się na Mazowszu, będąc jednym z najbardziej znanych obiektów Uzdrowiska Konstancin-Zdrój. Państwa niezwykle ceniony i nowoczesny ośrodek leczniczo-rehabilitacyjny cieszy się niebywałą popularnością. Na jego atrakcyjność wpływają zarówno szeroka oferta naturalnych metod leczenia, bogate zaplecze hotelowo-restauracyjne jak również nadzwyczajne atuty terenów należących Konstancina-Jeziorny.

Serdecznie gratuluję jubileuszu 45-lecia tężni solankowej. Życzę dalszego, prężnego rozwoju Uzdrowiska Konstancin-Zdrój, wielu nowych sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym. Wierze, że kolejne lata działalności ośrodka przyniosą jeszcze wiele powodów do dumy i zadowolenia oraz przyczynią się do poprawy stanu zdrowia licznie przybywających tu osób.

Z wyrazami szacunku